
 

 

Rapport – Aktsomhetsvurdering 2023 
 
Indre Østfold og Andebu Gjensidig Brannkasse sitt arbeid med å implementere 
åpenhetsloven 
 

Innledning 
Indre Østfold og Andebu Gjensidig Brannkasse (heretter IØA) er et gjensidig 

forsikringsselskap med hovedkontor i Mysen. Kjernevirksomheten er brannforsikringer til 

private og næringsdrivende i våre områder. Vi selger også andre forsikringer på vegne av 

Gjensidige Forsikring ASA. 

IØA har lenge hatt fokus på arbeidsforhold, korrupsjon og menneskerettigheter. Dette gjør 

at IØA skal kunne iverksette Åpenhetsloven i sin virksomhet. Arbeidet videre blir å innhente 

en bekreftelse fra våre større leverandører og forretningspartnere på at de overholder 

reglene for arbeidsforhold, korrupsjon og menneskerettigheter, og har strenge krav til 

compliance. 

 

IØA tar åpenhetsloven og forpliktelsene som følger med på alvor. Ledelsen har det 

overordnede ansvaret for implementeringen av Åpenhetsloven. Aktsomhetsvurderinger blir 

utført på eksisterende leverandører pr. 2022, og fortløpende på nye leverandører. 

I denne rapporten presenterer vi et overordnet bilde av metodikk og resultater. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Organisasjonen 
Åpenhetsloven er implementert på ledelses nivå i IØA. Det betyr at IØA tar ansvaret for at 

konsernet jobber med å implementere loven, og arbeider aktivt for å fremme og respektere 

menneskerettigheter, arbeidsmiljø og bekjempelse av korrupsjon. 
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Prosjektplan 
Før ikrafttredelse 01.06.2022 

1. Skaffe forståelse for loven og endringer 

2. Forankring i styret og organisasjonen 



 

 

Etter ikrafttredelse 01.06.2022 

1. Etablere interne systemer for håndtering av brudd. 

2. Prioritere områder som skal følges opp ytterligere basert på den overordnede 

aktsomhetsvurderingen. 

3. Gjennomføre en overordnet aktsomhetsvurdering av leverandører og 

samarbeidspartnere. 

4. Utarbeide rutiner for oppfølging av leverandører og samarbeidspartnere. 

5. Gjennomføre en mer detaljert aktsomhetsvurdering av leverandører og 

samarbeidspartnere. 

Metodikk 
IØA har allerede betydelig informasjon om sine største leverandører. Dette gjennom at 

Gjensidige Forsikring ASA er eller bidrar med leverandører. Gjensidige har lenge hatt 

bærekraft som fokus og har strenge krav til sine leverandører.  

For leverandører som ikke er direkte knyttet opp mot Gjensidige- konsernet vil det være 

nødvendig å innhente ytterligere informasjon.  

IØA stiller følgende spørsmål til sine leverandører: 

 

 

Objekter 
I henhold til åpenhetslovens premisser er følgende kategorier i konsernets verdikjede en del 

av aktsomhetsvurderingen: 



 

 

 

Metodikk 
For å avgjøre hvilke prioriteringer IØA skal gjøre, er det tatt utgangspunkt i følgende 

konsekvens og sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter, arbeidsmiljø og korrupsjon: 

Modell: 

 

Basert på resultatet av vurderingen vil IØA fremover i 2023 foreta en ytterligere vurdering. 

Da vil følgende tilleggsfaktorer for omfang av eventuelle brudd og muligheter for 

gjenoppretting, vurderes for de prioriterte områder: 

 

Relevante momenter i vurderingen er: 

- Omfang av leveranse 

- Kjente tilfeller av korrupsjon, brudd på menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. 

- Geografi 



 

 

- Varer eller tjenester 

- Bransje 

 

 

Prioriteringer av segment for aktsomhetsvurdering 

IØA har besluttet å prioritere denne overordnede aktsomhetsvurderingen rundt 

tjenesteleverandører og samarbeidspartnere. 

Dette er områder hvor vi anser vår påvirkningsevne som størst på våre leverandører.  

Når det gjelder egen virksomhet, hvor salg av forsikringer er helt sentralt, så skal dette også 

vurderes som alle andre forsikrings-selskaper i Norge.  

 

 

Forholdet til våre ansatte 

Våre ansatte er omfattet av hovedavtalen mellom Finans Norge og Finansforbundet, som 

sammen med reglene i arbeidstvistloven danner grunnlag og gir regler for forhandlinger om 

opprettelse av tariffavtaler.  

Bedriften har også en ansatt i styret valgt av de ansatte og medlemmer i 

generalforsamlingen som skal kunne bidra med sin erfaring og innsikt. 

Alle våre ansatte har full frihet til å organisere seg i fagforeninger, og fagforeningene har fri 

tilgang til å rekruttere medlemmer blant våre ansatte. 

Arbeidsmiljø er integrert i månedlige personalundersøkelser for å avdekke om det er forhold 

som krever særlig oppfølging. Ved funn blir forholdene avklart og fulgt opp av nærmeste 

leder.  

 

Avslutning 



 

 

IØA vil fortsette å arbeide aktivt med Åpenhetsloven i tiden som kommer. Innkjøpspolicy og 

etiske retningslinjer vil sikre implementeringen og ikke minst gode rutiner for å hensynta 

menneskerettigheter og anstendige lønns- og arbeidsvilkår i hele vår virksomhet. Dette blir 

et pågående arbeid som hele organisasjonen vil bli en del av. 

 

Forpliktelseserklæring 
IØA forplikter seg til å fremme og respektere menneskerettigheter, arbeidsmiljø og 

bekjempelse av korrupsjon, og dette er forankret i en egen forpliktelseserklæring godkjent 

av ledelsen og styret. 

Forpliktelsene blir også tatt inn i IØA sine etiske retningslinjer, innkjøpspolicy og policy og 

instruks for utkontraktering. 

 

Mysen, 14.juni 2023 

 

Tore Johansen  Ann-Mari Skinne  Ingunn B. Thorvaldsen 

 

Svein Bovim  Mette R. Homstvedt Finn Lunde 

 

Roald Fischer 
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